
Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: A. Folliard-Monguiral a M. Simandlova, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Explosal Ltd (Larnaca, 
Kypr) (zástupce: D. McFarland, barrister)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 4. ledna 2016 (věc R 2775/2014-1) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Philip Morris a Explosal.

Výrok

1. Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 4. ledna 2016 (věc R 2775/ 
2014-1) se zrušuje.

2. Žaloba se ve zbývající části zamítá.

3. EUIPO a společnost Explosal Ltd ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené společností Philip Morris 
Brands Sàrl.

(1) Úř. věst. C 175, 17.5.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. února 2018 – Ranocchia v. ERCEA

(Věc T-208/16) (1)

„Výzkum a technický rozvoj — Výzvy k předkládání a související činnosti v rámci pracovního programu 
Evropské rady pro výzkum na rok 2015 — Rámcový program pro výzkum a inovace (2014 – 2020) — 
Horizont 2020 — Rozhodnutí ERCEA, kterým se prohlašuje návrh předložený žalobcem za nesplňující 

požadavky — Projekt týkající se identifikace matematických algoritmů, které mají usnadnit čtení 
a analýzu určitých starobylých rukopisů — Zneužití pravomoci — Nesprávné posouzení faktů — 

Nesprávné právní posouzení — Zjevně nesprávné posouzení“

(2018/C 104/41)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobce: Graziano Ranocchia (Řím, Itálie) (zástupce: C. Intino, advokát)

Žalovaná: Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum (ERCEA) (zástupci: původně M. E. Chacon Mohedano, R. Maggio 
Panizza a L. Moreau, poté E. Chacon Mohedano, R. Maggio Panizza a F. Sgritta, zmocněnkyně)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU, který zní zaprvé na zrušení rozhodnutí ERCEA Ares (2016) 1020667 ze dne 
26. února 2016 o zamítnutí odvolání žalobce proti rozhodnutí, kterým byl zamítnut grant na projekt výzkumu č. 682937, 
nadepsaný „PHercSchools2 – The Hellenistic Philosophical Schools in the Herculaneum Papyri“, zadruhé na zrušení 
rozhodnutí ERCEA Ares(2015) 5922529, ze dne 17. prosince 2015, o zamítnutí grantu na tento projekt výzkumu, a zatřetí 
na zrušení všech aktů předchozích, následných a souvisejících s výše uvedenými akty, zejména seznamu projektů 
schválených pro grantový program „ERC-Consolidator Grant“, který byl zveřejněn tiskovou zprávou ERCEA ze dne 
12. února 2016.

C 104/32 CS Úřední věstník Evropské unie 19.3.2018



Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Grazianu Ranocchiovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 243, 4.7.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. prosince 2017 – El Corte Inglés v. EUIPO – Elho Business & Sport 
(FRee STyLe)

(Věc T-212/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Řízení o prohlášení neplatnosti — Obrazová ochranná známka 
Evropské unie FRee STyLe — Absolutní důvod pro zamítnutí — Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) 
č. 207/2009 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) 2017/1001] — Článek 76 nařízení č. 207/2009 (nyní 

článek 95 nařízení 2017/1001) — Rovné zacházení“

(2018/C 104/42)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: El Corte Inglés, SA (Madrid, Španělsko) (zástupce: J. L. Rivas Zurdo, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupkyně: S. Bonne, zmocněnkyně)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Elho Business & Sport 
Vertriebs GmbH (Obergriesbach, Německo) (zástupce: E. Warnke, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu EUIPO ze dne 12. února 2016 (věc R 377/2015-1) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Elho Business & Sport a El Corte Inglés

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti El Corte Inglés, SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 243, 4.7.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. prosince 2017 – El Corte Inglés v. EUIPO – Elho Business & Sport 
(FREE STYLE)

(Věc T-213/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Řízení o prohlášení neplatnosti — Slovní ochranná známka 
Evropské unie FREE STYLE — Absolutní důvod pro zamítnutí — Neexistence popisného charakteru — 

Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) 2017/ 
1001] — Článek 76 nařízení č. 207/2009 (nyní článek 95 nařízení 2017/1001) — Rovné zacházení“

(2018/C 104/43)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: El Corte Inglés, SA (Madrid, Španělsko) (zástupce: J. L. Rivas Zurdo, advokát)

19.3.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 104/33


